
Ogłoszenia Parafialne 8.12.2019 r. 

Dzisiaj przypada Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Na mocy dyspensy udzielonej Kościołowi w Polsce Msze św. są 
sprawowane w kolorze białym z wykorzystaniem formularza z Uroczystości. 

 

Dzisiaj o 1630 nieszpory niedzielne.  
 

Serdecznie zapraszamy na RORATY. Dla dorosłych od poniedziałku do 
piątku na Mszach św. o godz. 700, a dzieci swoje roraty przeżywają 
w  poniedziałek i środę w kościele  na Mszy św. o godz. 1800, a we wtorek 
i  w  czwartek o godz. 1800 w krypcie naszego kościoła rano. Bardzo 
dziękujemy wszystkim, którzy dzielą się dobrocią i zasilają nasze roratnie 
serce pełne dobroci. 

 

Spotkanie nadzwyczajnych szafarzy Komunii św. jutro po Mszy św. 
wieczornej. 

 

W środę o godz. 1900 zapraszamy na Krąg Biblijny. 
 

W piątek o godz. 1600 spotkanie Apostolstwa Dobrej Śmierci.  
 

Okazja do adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej świątyni: we 
wtorek po wieczornej Mszy św, w czwartek od godz. 1530 do 1630, w środę od 
2000 i w  sobotę od 1700 do 1800. 

 

W kancelarii są do nabycia bilety na tegoroczną edycję koncer tu 
BETLEJEM W SPODKU, które odbędzie się 28 grudnia. Bilety wraz 
z płytą w cenie 50zł. 

 

Pod chórem można zakupić wigilijne świece i opłatki, kalendarze 
książkowe, można również wesprzeć fundację Pomoc Kościołowi na 
Wschodzie. Zbiórka na ten cel w tym samym miejscu, w którym są opłatki 
i świece. 

 

Nasz parafialny chór  Cantabile serdecznie zaprasza na swoje próby 
w  poniedziałki o godz. 1800. 

 

Dziękujemy za złożone dzisiaj ofiary na parafię. Za tydzień kolekta 
zbierana będzie przez księży na pokrycie bieżących rachunków parafii, za 
prąd, gaz, olej opałowy. Bóg Zapłać za każdą ofiarę.  

 

Na nowo rozpoczęty tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela swego 
błogosławieństwa.  

Głos świętego Antoniego 
8.12.2019 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: A  

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 

II NIEDZIELA ADWENTU 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do 
Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy 
było na imię Maryja. 

Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan 
z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami». Ona zmieszała się na te 
słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie. 

Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę 
u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie 
On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron 
Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego 
panowaniu nie będzie końca». 

Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam 
męża?» 

Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc 
Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, 
poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za 
niepłodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego». 

Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie 
według słowa twego». 

Wtedy odszedł od Niej anioł.      Łk 1, 26-38  

 Prawdę o niepokalanym poczęciu Maryi 
można przyjąć jednie rozumem oświeconym wiarą. 
Kościół uroczyście ogłosił ją jako dogmat wiary 
w środku epoki racjonalizmu i scjentyzmu w połowie 
XIX w.  
Dokonał tego papież Pius IX w 1854 r. w bulli 
“Ineffabilis Deus” (Niewyrażalny Bóg).  
Czytamy tam następującą formułę:  
“Najświętsza Maryja Dziewica od pierwszej chwili 
swego poczęcia, przez łaskę i szczególny przywilej 
Boga wszechmogącego, na mocy przewidzianych 
zasług Jezusa Chrystusa, Zbawiciela rodzaju 
ludzkiego, została zachowana nienaruszona 
od wszelkiej zmazy grzechu pierworodnego”.  



 NIEDZIELA 8 grudnia 2019. 
700

 W intencji Legionu Maryi z okazji patronalnego święta – o rozwój duchowy 
i liczebny. 

900
 Za † Janinę Rzepkę w 2. rocznicę śmierci. 

1100
 W intencji Barbary i Norberta Nowaków z okazji 77. urodzin jako 

podziękowanie za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
opiekę Matki Bożej, św. Antoniego i św. Rity dla solenizantów i całej 
rodziny. 

1230
 Za †† mamę Zofię Mierzwę, Marię Haraf i Marię Strihafkę - na pamiątkę 

imienin. 

1700
 Za †† Andrzeja - jako pamiątka urodzin, rodziców Krystynę i Bronisława 

oraz Alicję i Wiesława. 

Poniedziałek 9 grudnia 2019. 
700

 Za † Jolantę Krzyżanowską. 

800
 Za †† Pawła Knasa w 1. rocznicę śmierci, rodziców i pokrewieństwo z obu 

stron. 

1800
 Za †† braci Faustyna i Zygmunta oraz ich rodziców. 

Wtorek 10 grudnia 2019. 
700

 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

800
 Za †† córkę Aleksandrę, męża Mikołaja, ciocie Bronisławę i Helenę, †† 

z rodziny Święsów, Zalewskich oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

1800
 1. Za †† rodziców i brata Krzysztofa. 

2. Za † Alfreda Biolika od lokatorów z ul. Różanej 10. 

Środa 11 grudnia 2019. 
700

 Za †† Siostrę Marię Hildegundę - od Arcybractwa Najśw. Serca Pana Jezusa. 

800
 Za †† Barbarę Wierusz, Barbarę Jaworską, Barbarę Jarzębińską-Januszek 

i Barbarę Mierzejewską. 

1800
 Msza św. Zbiorowa: - Ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań; 
- Za † Mariana Halaburdę od Anny Karbowiak z rodziną i Elżbiety 
Janowskiej z Wiesławem i bliskimi; 
- Za † Jerzego Krawczyka w 6. rocznicę śmierci oraz †† z rodziny; 
- Za †† lokatorów z ul. Krzywej 9; 
- Za † Mariana Wachowiaka. 

Czwartek 12 grudnia 2019. 
700

 Za †† Aleksandrę Maciugę w 1. rocznicę śmierci oraz jej synową Ilonę. 

800
 Za †† Alojzego Biskupka, †† rodziców i siostry oraz dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

1700
 1. W intencji Eugeniusza Cepa z okazji 60. urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo. TE DEUM 

2. W intencji Celiny Zimnej z okazji urodzin jako podziękowanie za 
otrzymane łaski z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, dary Ducha Świętego i zdrowie dla solenizantki i całej rodziny. 

Piątek 13 grudnia 2019. 
700

 Za †† Eryka Sołtysika w 57. rocznicę śmierci, jego żony Annę i Teresę oraz 
syna Józefa. 

800
 Za † Barbarę Miłoszewską. 

1800
 1. W intencji Ewy Nawrat z okazji 50. urodzin jako podziękowanie za dar 

życia, otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie na 
dalsze lata życia. TE DEUM 

2. Za żyjących i zmarłych członków Apostolstwa Dobrej Śmierci. 

Sobota 14 grudnia 2019. 
700

 Za parafian. 

800
 Za †† Ryszarda Masny w rocznicę śmierci, †† rodziców Masny oraz †† z 

rodziny Masny, Sitko i Hausler. 

1800
 W intencji Łucji Sławińskiej z okazji 70. urodzin jako podziękowanie za dar 

życia, otrzymane łaski błogosławieństwo Boże. TE DEUM 

NIEDZIELA 15 grudnia 2019. 
700

 W intencji Wandy Sobały z okazji 94. urodzin jako podziękowanie za 
otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie, opiekę Matki 
Bożej i św. Antoniego. 

900
 W rocznicę śmierci mamy Stefanii, taty Antoniego, córki Ilony, krewnych z 

rodziny Wilk, Świerczyna, Misiak i Brodziak. 

1100
 Za † mamę Zuzannę Maćkowską, †† z rodziny Długi, Anders i Ujma. 

1230
 Z podziękowaniem za dar życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Kapłanów, zdrowie, światło Ducha Świętego z okazji urodzin ks. 
Mariusza Dołęgowskiego. 

1700
 W intencji Henryka Dudka z okazji 80. urodzin jako podziękowanie za dar 

życia z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. 
Antoniego. TE DEUM 

 Jeśli jesteś sprawnym emerytem, 
a być może nudzisz się w  domu, to 
np. możesz zostać pomocnikiem 
naszego kościoła.  Nasza Parafia nadal 
poszukuje chętnego emeryta do 
pomocy przy pracach wokół 
obejścia naszej świątyni i probostwa. 
Jesteś zainteresowany?  
Porozmawiaj z ks. Proboszczem. 


